(
PROTOCOLO Nº: 04377/2013     DATA: 18/04/2013     HORA: 12:19     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02476/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue roçagem de mato e extração de pés de mamona, que estão tomando conta da calçada que cerca o Cemitério da Cabreúva.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue limpeza do mato e extração dos pés de mamonas que, impedem a passagem de pedestres próxima ao Cemitério Cabreúva, na Avenida da Saudade.

Justificativa:

Moradores próximos ao Cemitério Cabreúva, localizado na Avenida da Saudade alegam que, precisam utilizar a via pública destinada a veículos, pois o passeio público dedicado aos pedestres está totalmente tomado pelo mato e pés de mamonas, que nasceram devido ao abandono do local. Pedem providencias urgente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de abril de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg